



# Marco Sibold

Avocat, LL.M. International Tax Law, Expert Fiscal  
Diplômé, Associé

## Contact

Bureau Bâle  
Tel. +41 58 200 30 54  
[marco.sibold@kellerhals-carrard.ch](mailto:marco.sibold@kellerhals-carrard.ch)

## Assistance

Azra Aktar  
+41 58 200 30 42  
[azra.aktar@kellerhals-carrard.ch](mailto:azra.aktar@kellerhals-carrard.ch)

## Kellerhals Carrard Basel KIG

Henric Petri-Strasse 35  
Case postale 257  
4010 Basel

En tant qu'avocat spécialisé en droit des affaires et fiscal, il conseille les particuliers, les PME, les family offices et les fonds de private equity sur les questions juridiques et fiscales relatives aux sociétés.

Marco Sibold est avocat et expert fiscal diplômé.

Il dispose de plusieurs années d'expérience dans le droit des sociétés et le droit fiscal. Il conseille entreprises et particuliers sur des questions fiscales nationales et internationales (y c. solutions de succession, impôts sur les successions et les donations, impôts immobiliers).

Grâce à son savoir-faire en droit des sociétés mais aussi en droit fiscal, il sait planifier et mettre en œuvre des structures pour investissements, acquisitions et restructurations.

Il conseille des start-up (questions liées notamment à la fondation, aux prêts convertibles, aux tours de financement, aux participations du personnel et aux sorties), mais aussi des PME, des family offices, des fonds de private equity et des fondations (en matière notamment de due diligences fiscales, planification fiscale et M&A).

Il prodigue également des conseils en droit général des contrats.

---

# Expertise

Startup et Venture Capital Desk



Droit des sociétés et des entreprises / M&A



Marchés de capitaux et sociétés cotées



Clients privés



Banque, finance et fintech



Fiscalité



## Expérience

- Depuis 2023  
Associé chez Kellerhals Carrard
  - 2020 - 2022  
Collaborateur senior chez Kellerhals Carrard
  - 2017 - 2019  
avocat chez Kellerhals Carrard (depuis 2020: collaborateur senior)
  - 2020  
expert fiscal diplômé
  - 2016  
examen d'avocat
  - 2014  
Master of Law
  - 2014 - 2016  
stages au service juridique de l'Administration fiscale du canton de Bâle-Ville, chez Kellerhals Carrard, au Tribunal civil de Bâle-Ville et au Tribunal d'arrondissement d'Aarau
  - 2012  
bachelor en droit des affaires
  - 2004 - 2008  
apprentissage de commerce / collaborateur spécialisé dans une société des secteurs de l'audit, de la fiducie, de l'administration, de la comptabilité et de la fiscalité
- 

## Affiliations

- International Fiscal Association
  - Young International Fiscal Association Network
  - Association Internationale des Jeunes Avocats
  - Ordre des avocats de Bâle-Ville
  - Fédération suisse des avocats
  - Association des juristes bâlois
  - Vereinigung Schweizer Unternehmen in Deutschland
-

## **Formation**

- Janvier 2023 - Août 2024  
LL.M. International Tax Law
  - 2020  
Expert Fiscal Diplômé
  - 2016  
Avocat
  - 2014  
Master of Law
  - 2012  
Bachelor en droit des affaires
  - 2007  
Diplôme fédéral d'employé de commerce, formation initiale élargie, orientation fiduciaire (immobilière)
- 

## **Autres activités**

- Membre de la commission des impôts d'une commune du canton d'Argovie (2017-2021)
  - Blogueur pour taxlawblog.ch
- 

## **Langues**

Allemand, Anglais, Français

---